



Suomen
VAPAA-AJANKALASTAJAT

Toimintastrategia 2022-2026

YHDESSÄ paremman kalastuksen puolesta

Esipuhe

Käsissäsi on Suomen Vapaa-ajankalastajien uusi toimintastrategia ”Yhdessä paremman kalastuksen puolesta” vuosille 2022-2026. Strategia kirkastaa järjestömme tehtävän, tulevaisuuden tavoitteen, arvot sekä keskeiset strategiset painopisteet, joilla suunnamme yhdessä kohti tulevaa toimintakautta.



Uuden toimintastrategian laatimisessa on kuultu laajasti järjestömme eri toimijoita: piirihallitusten edustajia, toimikuntia, puheenjohtajistoa, hallitusta sekä henkilöstöä.

Vapaa-ajankalastajien ja -kalastuksen nykytilan ja odotusten tunnistamisessa on hyödynnetty niin järjestön omia selvityksiä kuin myös muita järjestötoiminnan tulevaisuutta käsitteleviä aineistoja. Myös vuonna 2019 valmistuneen Vapaa-ajan kalatalouden kehittämissstrategian tavoitteet ja odotukset järjestöä kohtaan on otettu strategiatyössä huomioon.

Elämme nopeasti muuttuvassa maailmassa. Muutoksia tapahtuu niin hallinnon, yhteiskunnan, ympäristön kuin järjestötoiminnankin tasolla. Kaikki nämä haastavat tapaamme toimia ja asettavat muospainetta. On kuitenkin hyvä muistaa, että muutos tarjoaa paljon myös mahdollisuuksia.

Onkin aika ammentaa rikkaan kalastuskulttuurimme perinteistä, mutta myös uudistua rohkeasti. Näin tulevat sukupolvetkin löytävät kalastusharrastuksen ja toimintamme, joka tuottaa harrastajalleen iloa, elämyksiä, kavereita ja terveyttä.

Toiveenamme ja tavoitteenamme on, että strategian arvopohja ja tavoitteet sekä niiden saavuttamiseksi tehtävät valinnat ovat myös Sinun kannattamiasi. Sillä yhdessä me voimme vaikuttaa siihen, että oikeus monipuoliseen kalastamiseen ja siitä nauttimiseen säilyy myös tulevaisuudessa.

Yhdessä paremman kalastuksen puolesta,

OLLI SAARI
toiminnanjohtaja
Suomen Vapaa-ajankalastajat



Näiden eteen teemme työtä, näistä muistamme viestiä.

MISSIO eli tehtävämme

Vapaa-ajankalastus tuo harrastajalleen iloa, elämyksiä, kavereita ja terveyttä. Perustehtävämme on mahdollistaa tämä neuvonnan, edunvalvonnan ja kattavien palvelujen avulla sekä työskentelemällä kestävien kalakantojen ja puhtaampien vesien puolesta.

ILO Monimuotoinen vapaa-ajankalastus tuottaa harrastajalleen iloa. Ilo syntyy myös osaamisesta ja sen kehittymisestä sekä vastuullisista ja kestävästä toimintatavoista. Osallistumme ja osallistamme kalakantojen ja kalavesien hoitoon. Näin varmistamme harrastuksen jatkuvuuden muuttuvassa maailmassa.

ELÄMYKSET Vapaa-ajankalastus tarjoaa luontosuhdetta vahvistavia, aitoja elämyksiä. Ammennamme perinteistä, mutta uudistumme rohkeasti, jotta tuleva sukupolviikin löytää vapaa-ajankalastuksen. Tapahtumat, kilpailut, kerhot, kohtaamiset ja myös omatoimiseen kalastamiseen kannustaminen toimivat elämysten alustana.

KAVERIT Toimintamme kulmakivenä on harrastajien kohtaaminen kaikissa elämänvaiheissa. Tarjoamme yhteisön, josta löytää kavereita ja johon on helppo liittyä. Elinvoimainen seurakenttä on toimintamme perusta.

TERVEYS Vapaa-ajankalastus on luontoliikuntaharrastus, joka luo ympärilleen sosiaalista, henkistä ja fyysistä hyvinvointia. Edistämme toiminnallamme kansanterveyttä.

VISIO eli päämäärämme

Suomen vaikuttavin kalastusperhe – yhdessä paremman kalastuksen puolesta.

Näiden eteen teemme työtä, näistä muistamme viestiä.

ARVOT eli toimintaamme ohjaavat periaatteet

ASIAANTUNTEMUS Monipuoliseen asiantuntemukseemme luotetaan. Huolehdimme laajasta osaamisestamme ja sen kehittymisestä. Kehitämme jäsenistöemme osaamista viestinnän ja koulutuksen avulla.

YHTEISÖLLISYYS Teemme asioita yhdessä ja toivotamme uudet harrastajat mukaan toimintaamme. Moninainen harrastajakunta on vahvuutemme ja kunnioitamme toisiamme. Toteutamme tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta. Haluamme olla kaikkien kalastuksen harrastajien yhteinen järjestö.

VASTUULLISUUS Vastuullinen toiminta luo pohjan harrastuksemme tulevaisuudelle. Tunnistamme, että valinnoillamme on merkitystä. Edistämme kestävästä kalastuksesta. Teemme valintoja, jotka suojelevat vesistöjen tilaa ja ympäristöä sekä vahvistavat kalakantoja.

ELÄMYKSELLISYYS Mahdollistamme elämyksiä ja elämänmittaisia muistoja. Tunnistamme, että elämys tuntuu, maistuu, tuoksuu ja kuuluu. Muistamme, että elämyksiä on mahdollista löytää myös läheltä. Mieleenpainuva elämys voi rakentua muun muassa onnistumisen, hyvän kohtaamisen tai oppimisen ympärille.



Kokonaisvaltaisempi jäsenyyskokemus syntyy arvoista, tarinasta, tarjonnasta ja yhteisöllisyydestä.

MISSIO ▶ Vapaa-ajankalastus tuo harrastajalleen iloa, elämyksiä, kavereita ja terveyttä. Perustehtävämme on mahdollistaa tämä neuvonnan, edunvalvonnan ja kattavien palvelujen avulla sekä työskentelemällä kestävien kalakantojen ja puhtaampien vesien puolesta.

VISIO ▶ Suomen vaikuttavin kalastusperhe – yhdessä paremman kalastuksen puolesta.

ARVOT ▶ Asiantuntemus, yhteisöllisyys, vastuullisuus ja elämyksellisyys.

Viesti jäsenistölle

VAIKUTA



ASIAANTUNTEVA VAIKUTTAJA

Pidämme huolta siitä, että Suomessa on jatkossa maailmanluokan puitteet vapaa-ajankalastukselle niin saavutettavuudeltaan kuin laadultaan.

Proaktiivinen valtakunnallinen ja alueellinen edunvalvonta, yleiskalastusoikeuksien vaaliminen, vaikuttavat teot kalavesien ja (vaellus)kalakantojen parantamiseksi, työssä mukana asiantunteva vapaa-ajankalastajien yhteisö, kumppanit ja sidosryhmät.

UUDISTA, OSALLISTA, JAA TIETOA



KYSYTYT PALVELUT JA NEUVONTA HARRASTAJILLE

Toimintamme kautta kasvaa kestävä kalastuksen tiedot ja taidot omaavia vapaa-ajankalastajia. Keskitymme palveluihin, jotka tuovat eniten lisäarvoa olemassa oleville ja tuleville jäsenille. Kehitämme ja otamme käyttöön jäsen saa enemmän, maksaa vähemmän –toimintamallin.

Vetovoimaiset tapahtumat (ml. kilpailut), kysyntää omaavat palvelut ja neuvonta lapsille, nuorille ja aikuisille, resursseja tukevat kumppanuudet, kehitetyt sähköiset palvelut ja digitalisaation hyödyntäminen, laadukas jäsenlehti.

TULE MUKAAN



VAHVA YHTEISÖ

Tuemme seurojen elinvoimaa ja huolehdimme vapaaehtoisista tekijöistä ja luottamushenkilöistä sekä henkilökunnasta. Rakennamme me-hengen yhdessä.

Uudet toimintamallit, palvelut seuroille ja jäsenille, kevytosallistumisen mahdollistaminen, palkitseminen, koulutukset, osaamisen kehittäminen, järjestön rakenteiden tarkastelu.

STRATEGISET PAINOPISTEET



AKTIIVINEN, OSUVA JA OSALLISTAVA VIESTINTÄ JA MARKKINOINTI

Olemme aktiivisia viestijöitä. Luomme itse ilmiöitä. Fiksut kumppanuudet. Osallistamme viestintään koko järjestöä (seurat, piirit, henkilöstö). Kohdennamme viestimme, jotta tavoitteemme toteutuvat. Osaamme hyödyntää sosiaalisen median, digitalisaation ja automatisaation mahdollisuudet. Viestimme vaikuttavuudestamme ja tekemistämme tuloksista entistä paremmin sekä sisäisesti että ulkoisesti.

VAHVAN TALouden RAKENNUSAIINEET


- avustukset
- kehittämishankkeet
- jäsentulot
- lahjoitukset
- maksulliset palvelut
- kilpailumaksut





Strateginen painopiste 1


Asiantunteva vaikuttaja


TAVOITE Pidämme huolta siitä, että Suomessa on jatkossa maailmanluokan puitteet vapaa-ajankalastukselle niin saavutettavuudeltaan kuin laadultaan.


 Olemme proaktiivinen edunvalvoja ja toimija. Ennakoimme tulevaa ja toimimme sen pohjalta alueellisesti ja valtakunnallisesti.

 Lisäämme osaamista ja vaikuttavia tekoja kalavesien parantamiseksi ja (vaellus)kalakantojen vahvistamiseksi. Toteutamme edelläkävijyyttä ilmentäviä kehittämissankkeita.

 Turvaamme ja kehitämme yleiskalastusolosuhteita ja parannamme kalastusmahdollisuuksia.

 Tunnemme vapaa-ajankalastajat ja heidän tarpeensa. Toimimme viestin viejänä ja suunnannäyttäjänä harrastajille ja päätöksentekijöille.

 Laajennamme tukemilla kumppanuuksilla ja sidosryhmäyhteistyöllä mahdollisuuksiamme saavuttaa tavoitteemme.

 Koulutamme asiantuntijuuden vahvistamiseksi ja tarjoamme mahdollisuuksia vaikuttaa kalastuksen edistämiseen.



Strateginen painopiste 2

Kysytyt palvelut ja neuvonta harrastajille

TAVOITE Toimintamme kautta kasvaa kestävän kalastuksen tiedot ja taidot omaavia vapaa-ajankalastajia ja kalastusperheemme jäseniä.



Keskitymme palveluihin, jotka tuovat eniten lisäarvoa olemassa oleville ja tuleville jäsenille.



Annamme tietoja ja taitoja syventävää neuvontaa niin järjestäytyneille kuin järjestäytymättömille vapaa-ajankalastajille.



Kehitämme tapahtumistamme entistä vetovoimaisempia (ml. kilpailut) jotta ne houkuttelevat paremmin uusia osallistujia. Uudistumme rohkeasti!



Kehitämme ja otamme käyttöön jäsen saa enemmän, maksaa vähemmän-toimintamallin.



Kehitämme kysyntää vastaavia palveluita ja neuvontaa kattavaksi palveluperheeksi.

- lapsille ja nuorille (Fisuunbrändin kehittäminen)
- aikuisille (uuden Vapaa-ajankalastajat-aikuisbrändin kehittäminen)



Solmimme resursseja tukevia kumppanuuksia palveluiden ja neuvonnan levittämiseksi ja osuvuuden parantamiseksi.



Lisäämme palveluiden ja neuvonnan muotoja ja näkyvyyttä sähköisissä kanavissa.



Suhtaudumme avoimesti uusien jäsenyyksien kehittämiseen ja tuemme seurojen jäsenhankintaa.





Strateginen painopiste?


Vahva yhteisö


TAVOITE Entistä vahvempi vapaa-ajankalastajien yhteisö, joka luo ympärilleen me-henkeä. Tuemme seurojen elinvoimaa ja huolehdimme vapaaehtoisista tekijöistä, luottamushenkilöistä ja henkilöstöstä.


 Otamme käyttöön uusia yhteisöllisyyttä vahvistavia toimintatapoja, joilla lisäämme vuorovaikutteisuutta.


 Huolehdimme jäsenpalvelujen ja -etuuksien kehittymisestä seuroille ja jäsenille.


 Pyrimme aktiivisesti perustamaan uusia jäsenyhteisöjä sekä houkuttelemaan yhteisöjä jäsenperheeseemme.

 Parannamme osaamistamme vastaamaan tämän päivän ja tulevaisuuden tarpeita (vapaa-ehtoiset, piirit ja henkilökunta) sekä viemme koulutukset myös sähköiseen ympäristöön.

 Tuemme seurayhdistyksissä sekä ohjaamme lopettaneiden seurojen jäsenet jatkamaan järjestöme jäseninä.

 Luomme uusia kevyt-osallistumisen tapoja, jotka mahdollistavat vaikuttamisen sekä käytännön toimintaan osallistumisen.

 Kehitämme uusia yhteisöllisyyttä luovia tunnusmerkkejä ja palkitsemisen tapoja.

 Tarkastelemme järjestön rakenteita ja tarvittaessa muutamme niitä vastaamaan tulevaisuuden toimintaympäristöä sekä tarpeita.



Strateginen painopiste 4

Aktiivinen, osuva ja osallistava viestintä ja markkinointi

TAVOITE Viestimme tavoittaa kohderyhmämme entistä paremmin. Hyödynnämme kasvavasti sähköisen viestinnän työkaluja ja liikkuvaa kuvaa. Jäsenlehti on alansa johtava julkaisu.



Olemme proaktiivisia viestijöitä. Kerromme tarinamme kiinnostavasti.



Luomme itse ilmiöitä. Tunnistamme että voimme olla muutosvoima.



Fiksut kumppanuudet auttavat meitä tavoitteidemme saavuttamisessa.



Osallistamme viestintään koko järjestöä ja tarjoamme siihen työkaluja (seurat, piirit, henkilöstö).



Kohdennamme viestimme entistä paremmin, jotta tavoitteemme toteutuvat.



Osaamme hyödyntää sosiaalisen median, digitalisaation ja automatisaation mahdollisuudet.



Viestimme vaikuttavuutemme ja tekemiämme tuloksia entistä paremmin ulospäin.



Viestinnän työkalumme ja alustamme ovat nykyaikaiset ja toimivat.



Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestö

Vanha talvitie 2-6 A 11, 00580 Helsinki

puh. 050 597 4933

vapaa-ajankalastaja@vapaa-ajankalastaja.fi

www.vapaa-ajankalastaja.fi

SEURAA MEITÄ:    